[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2019                                                                                                       № 1068-п
г. Невьянск
Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных
учреждений  Невьянского городского округа с 01.07.2019 года

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и решением Думы Невьянского городского округа от 26.06.2019  № 63 «О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа от 11.12.2018 № 128 «О бюджете  Невьянского городского округа на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов»,  руководствуясь статьями  31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить с 01 июля 2019 года фонд оплаты труда:

1) руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных учреждений дополнительного образования, учреждений физической культуры и спорта подведомственных  администрации Невьянского городского округа на 20 процентов;

2) инструкторам по спорту, старшим инструкторам-методистам, инструкторам-методистам и тренерам Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центра спортивной подготовки» на 10 процентов;

3) руководителей, заместителей руководителя и главных бухгалтеров муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных  Муниципальному казенному учреждению «Управлению культуры Невьянского городского округа»  на 20 процентов;

4) работникам Муниципального казенного учреждения «Управления культуры Невьянского городского округа» (за исключением директора, заместителя директора и главного бухгалтера) на 10 процентов.
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных в бюджете Невьянского городского округа на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Невьянского  городского  округа   по   вопросам промышленности,  экономики  и  финансов – начальника  Финансового  управления А.М. Балашова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.07.2019 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	И.о. главы Невьянского

городского округа
	С.Л. Делидов

PAGE